ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO-CEL/SEVOP/PMM
Rodovia Transamazônica, km 5,5- Nova Marabá- Marabá-Pará – CEP: 68507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: N° 13.930/2021- PMM
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021-CEL/SEVOP/PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CEF) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO COM O CURSO EM ENGENHARIA DE CUSTOS, PARA A
FORMAÇÃO DE AGENTE PÚBLICO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS.

Respaldado no artigo 24, inciso VIII, da Lei nº 8.666/93, no Parecer/2021 da

Procuradoria Geral do Município-PROGEM e no Parecer n° 709/2021-CONGEM da

Controladoria Geral do Município, RATIFICO a solicitação referente a contratação através

de Dispensa de Licitação, requerida e justificada pela Secretaria Municipal de Viação e

Obras Públicas,  da CONTRATAÇÃO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CEF) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO COM O CURSO EM ENGENHARIA DE CUSTOS,

PARA A FORMAÇÃO DE AGENTE PÚBLICO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO

PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, da Empresa: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -

CEF,  Pessoa Jurídica com CNPJ Nº 00.360.305/0001-04, com valor total de R$ 9.720,00

(nove mil, setecentos e vinte reais), pelo que HOMOLOGO o Processo nº 13.930/2021-

PMM, Dispensa de Licitação nº 033/2021 – CEL/SEVOP/PMM.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a

publicação da presente ratificação, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá (PA), 29 de novembro de 2021.

_______________________________
Fábio Cardoso Moreira

Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas
Port. nº 012/2017-GP

		2021-11-29T17:08:51-0300
	FABIO CARDOSO MOREIRA:60549165215